acumen, -inis: neut. *Aguijón*.

(F. IV, 42-43) *Scorpios at primae qua tollit **acumina** caudae/ frigidaque extremi
iam claudunt sidera Pisces,/*

ad: prep. acus.

(I) Con idea de movimiento. *Hacia.*

(51-52) (*Serpens*) *redit ad Cynosuram/ squamigero lapsu.*

(67-68-69) (*non magni causa laboris:*) *dextro namque genu nixus diuersaque tendens/ bracchia, suppliciter passis ad numina palmis,/ Serpentis capiti figit uestigia saeua.*

(191-192) (*Cepheos*) *balteus ambit / qua latus, ad flexum sinuosi respicit Anguis.*

(246-247) *Piscis qui respicit auras/ Threicias dextram Andromedae cernetur ad ulnam.*

(379-381) *est etiam a geminis diuersus Piscibus unus,/ qui Borean fugit, at totus directus in Austros,/ uentre sub Aegoceri, Pristin conuersus ad imam.*

(459-460) *celsior ad Borean qui uergit circulus altos/ et peragit tractus uicinis haud procul Vrsis,/*

(II) Sentido local. *Junto a, ante.*

(141-142) (*stellae Virginis*) *Helicen ignis non clarius ambit,/ quique micat cauda quique armum fulget ad ipsum/*

(193-194) *Cassiopeia uirum residet sublimis ad ipsum,/ clara, etiam pernox caelo cum luna refulsit,/*

(284-285) *Piscibus interlucet Equi latus; ad caput eius/ dextra manu, latices qua fundit Aquarius, exit.*

(III) Límite. *Hasta.*

(224-225-226) (*a Equo*) *inde subest Aries, qui longe maxima currens/ orbe suo spatia ad finem non tardius Vrsa/ peruenit*

(428) *peruenit ad Cancrum capite et tria sidera tangit.*

(524-525) *quam latus ad auras/ aetherias surgit, tam sacris mergitur undis.*

(F. III, 19-20) *omnia miscentur cum Piscibus; aspera uentis/ aequora turbatos uoluont ad sidera fluctus;/*

(IV) Lugar aproximado. *Hacia.*

(615-616) *et niueus Cygnus -properarit tangere fluctus,/ utraque penna uolans-caudam uix lucet ad ipsam;/*

(636-637) (*in ortu Chelarum*) *imperfecta redit caelo tum torta Corona/ et Chiron pius ad caudam cognoscitur imam.*

addo, -didi, -ditum: 3 tr. *Añadir.*

(72) (*Coronae*) *hunc illi Bacchus thalami memor **addit** honorem.*

adeo, -ii, -itum: irr. 4 tr. e intr. *Dirigirse a (acus.)*

(122-124) (*Iustitia*) *ore/ uelato tristisque genas abscondita uitta,/ nulliusque larem, nullos **adit** illa penatis.*

(F. IV, 7-9-10) *idem ne tellus, nimium siccata tepore,/ destituat sata, cum tetigit fera cornua Tauri,/ dat pluuias sorbetque datas cum Pliada fugit/ atque **adiit** Geminos.*

adfacio, o afficio, -feci, -fectum: 3 tr. *Debilitar.*

(337-338-339) (*Sirius*) *uiuuda firmat,/ at quibus **adfectae** frondes aut languida radix,/ exanimat.*